Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Татарско-Толкишская средняя

общеобразовательная школа»

      Чистопольского муниципального района

      Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Чистай муниципаль районы

«Татар Талкышы гомуми урта

белем мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем учреждениесе

ПРИКАЗ                                БОЕРЫК

«05» сентября 2020 года                                                                                                № 116

«О создании школьного спортивного клуба»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Перечня поручений по итогам заседания

Совета по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года,

утвержденного Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и на

основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020

года № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», приказа  Министерства образования и  науки Республики

Татарстан  от  04.09.20  № под 929/20 «О создании школьных спортивных клубов в

образовательных организациях Республики Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе МБОУ «Татарско-Толкишская СОШ» Чистопольского муниципального

района школьный спортивный клуб;

2. Назначить на должность руководителя школьного спортивного клуба Хайруллина

Марата Фоатовича, учителя физической культуры;

3. Хайруллину М. Ф. составить план работы и расписание школьного спортивного клуба;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          Г.А. Мирсиапова

            Хайруллин М.Ф.